I CÂMARA MUNICIPAL DE RIO VERMELHO
CNPJ: 07.061.75110001-67

PORTARIA N° 012, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2023.

"Nomeia os membros da Comissão Permanente de
Licitação e dá outras providências para a Sessão
Legislativa de 2023".

O Presidente da Câmara Municipal de Rio Vermelho/MG, no uso
das atribuições lhe conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelos artigos 28 e
seguintes do Regimento Interno, bem como CONSIDERANDO-SE:

a) Não haver servidores efetivos suficientes nesta Casa
Legislativa para a composição da Comissão Permanente de Licitação;

b) Que a contratação de servidores apenas para a composição da
Comissão Permanente de Licitação implicaria em aumento de despesas
desnecessário;

c) Que há vereadores capazes de participar da Comissão
Permanente de Licitação sem que o fato interfira no exercício na vereança.

RESOLVE:

Art. 1' -  Nomear O Vereador MARCONE APARECIDO FERREIRA DOS SANTOS
como Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Art. 2° - Nomear como Membro da Comissão Permanente de Licitação o Vereador
DANIEL FRANCISCO DE SOUZA.

Art. 3° - Nomear como Membro da Comissão Permanente da Licitação o Vereador
DARCI VAZ DO NASCIMENTO.

Art. 4° - Ficam nomeados como suplentes da referida Comissão os vereadores
JAIRO CLAUDINO DE SOUZA CÂMARA FILHO e DILTON ANTÔNIO
SIMÃO.

Art. 5° - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entrará em vigor
na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Rio Vermelho/ MG, 	fevereiro de 2023.

JOSÉ 1

MARTINS

Presidente da Câmara 	[pai de Rio Vermelho/ MG

Rua João Antônio Carvalhais, 351 - Centro - Rió Vermelho/MG - CEP 39170-000 - Tel.: (33) 3436-1124